
 

 

CITTA’ DI OTRANTO 

PROVINCIA DI LECCE 

 

 
 

SERVIZIO: SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Determinazione N.287                            Del 07.12.2015                         Reg.Gen 965 
 
 
 

Oggetto: INCARICO   ALLA   DOTT.SSA  LAURA  CARONE  PER  ATTIVITÀ DI 
SELEZIONE  DEI  VOLONTARI  DEL  SERVIZIO CIVILE NAZIONALE E 
AFFIANCAMENTO NELLA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI.         
 
 

Responsabile del servizio:             F.to Luceri Rodolfo 
 
Responsabile del procedimento:    F.to Luceri Rodolfo 
 

 

COPIA 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile sulla determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D-Lgs. 267/2000 
 
 
 
Li,07.12.2015                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     F.to Milo Ornella 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia delle presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio On Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
  
Li, 02.02.2016                                               F.to L’addetto alla pubblicazione 
                                                                 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Otranto,                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        
 

 
 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti:  

 

L'art. 107 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili del 

Servizio;  

 

L'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  

 

Il Decreto del Sindaco di Otranto n. 5 in data 01/07/2013 con il quale sono state attribuite al Responsabile 

del Servizio AA.GG. - Segretario Generale le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

Visto il bilancio corrente esercizio, approvato con Delibera di C.C. n. 30 del 11/08/2015;  

 

Premesso: - che il Comune di Otranto, Ente accreditato presso la Regione Puglia, annualmente si impegna per la 

selezione di giovani in cerca di prima occupazione, interessati a partecipare, anche attraverso 

processi formativi, ai progetti presentati dall’Amministrazione comunale per il Servizio Civile 

Nazionale ordinario (SCN) e Garanzia Giovani; 

 - Che, entro la data del 30/06/2015, il Comune di Otranto ha presentato alla Regione Puglia per 

l’approvazione e il successivo finanziamento un progetto di servizio civile dal titolo “L’Ora di Tutti” 

che mira a potenziare le attività di conoscenza e promozione del nostro territorio sotto il profilo sia 

storico che artistico; 

 - Che con determina n. 158 del 04/12/2015, il Responsabile della Sezione Politiche Giovanili e 

Cittadinanza Sociale della Regione Puglia ha preso atto della graduatoria di merito dei progetti di 

servizio civile risultati idonei tra cui quello presentato dal Comune di Otranto; 

 - Che per la selezione dei giovani volontari sarà necessario nominare una commissione giudicatrice nel 

numero di almeno tre componenti tra cui il Presidente e due esperti delle politiche del Servizio Civile 

in qualità di Operatori Locali di Progetto accreditati presso l’Ufficio del Servizio Civile Nazionale 

della Regione Puglia; 

 - Che, a tale proposito, questo ufficio ha provveduto a contattare la dott.ssa Laura Carone da Otranto 

per le competenze e l’esperienza maturata nel settore dei beni storico – paesaggistici come risultante 

dal curriculum presentato, la quale, in qualità altresì di Operatore Locale di Progetto accreditato 

presso la Regione Puglia, ha dato la propria disponibilità anche come coordinatrice dei volontari 

idonei nella realizzazione dei progetti di SCN presentati dall’Amministrazione alla Regione Puglia; 

 - Che, per lo svolgimento di tale attività, si è pattuito con la dott.ssa Carone un compenso pari a 

complessivi € 700,00 cap e oneri compresi con prelievo delle relative somme dal Cap. 1086.00 Art. 1 

Miss. 1 Pgr. 6 PDCI 1.3.2.11 COFOG 1.3 del bilancio corrente esercizio approvato con Delibera di 

C.C. n. 30 del 11/08/2015; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti, dare incarico alla dott.ssa Laura Carone da Otranto in qualità di componente della 

Commissione giudicatrice per la selezione di n. 3 giovani volontari del Servizio Civile Nazionale Ordinario 

per il progetto dal titolo “L’Ora di Tutti” e per la successiva attività di coordinamento nella realizzazione dei 

suddetti progetti. 

 



 

 

Impegnare, a tale scopo, la complessiva somma di € 700,00 cap e oneri compresi con prelievo delle relative 

somme dal Cap. 1086.00 Art. 1 Miss. 1 Pgr. 6 PDCI 1.3.2.11 COFOG 1.3 del bilancio corrente esercizio 

approvato con Delibera di C.C. n. 30 del 11/08/2015. 

 

Di corrispondere le somme pattuite come di seguito indicato: - € 500,00 all’espletamento delle procedure di selezione dei candidati volontari; - € 200,00 alla conclusione del progetto. 

 

Dare atto che la presente determina:  

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;  

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco ed al Segretario Generale;  

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Affari Generali.  

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

                                                                                        F.to  Luceri Rodolfo 


